Администрация

сельского поселения сумон Шеминский

Дзун-Хемчикского кожууна    Республики Тыва

[image: image1.wmf]
	Тыва Республиканын

Чоон-Хемчик кожууннун

Шеми кодээ суму

 чагыргазы

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АЙТЫЫШКЫН

председателя администрации
12 декабря 2022 года
с.Шеми

№ 56
Об обеспечении охраны общественного порядка на территории сельского поселения сумон Шеминский Дзун-Хемчикского кожууна                      в период праздничных мероприятий Нового 2023 года.

         В целях системы и качественной организации проведения праздничных мероприятий, обеспечения правопорядка, безопасности жизни, здоровья и имущественных прав граждан, предупреждения и пресечения преступлений и правонарушений, а также недопущения чрезвычайных происшествий в период празднования Нового 2023 года
распоряжаюсь:

1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению праздничных мероприятий Нового года и утвердить его состав.

2. Организовать и утвердить круглосуточное дежурство ответственных работников администрации сельского поселения.

3. Запретить в период с 28 декабря 2022 года по 08 января 2023 года продажу алкогольной продукции пива и напитков, изготавливаемых на основе пива на территории сельского поселения, организовать активную профилактику пьянства, правонарушений  преступности

4. Обязать ответственным по дежурству лицам каждый день до 08-00 и 18-00 часов сообщать об общей обстановке сельского поселения  дежурному кожуунной администрации по телефону 21-152.

5. Организовать патронажную работу по посещению семей с детьми, находящихся в трудной жизненной и социально-опасной ситуации, с целью профилактики.

6. Контроль над исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Председатель администрации

сельского поселения сумон Шеминский
Дзун-Хемчикского кожууна РТ                                              Ч.С.Куулар

  Утвержден распоряжением

Председателя администрации

сельского поселения

сумона Шеминский

 Дзун-Хемчикского кожууна

СОСТАВ

организационного комитета  по  подготовке и проведению праздничных мероприятий Нового 2023 года

1. Кара-Сал Ш.К.  – Глава поселения

2. Куулар Ч.С. – председатель администрации

3. Ховалыг Ш.Г – заместитель председателя по соцполитике

4. Куулар А.К. – директор КДЦ

5. Кара-Сал М.М. – заведующая я/с «Чечек»

6. Куулар С.С.- директор МБОУ СОШ

7. Куулар А.С. – соцработник сумона

ГРАФИК

круглосуточного дежурства ответственных работников администрации сельского поселения сумон Шеминский в праздничные дни.

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Дата дежурства
	Должность
	Телефон

	1
	1.Куулар Чодураа Сандаковна

2. Монгуш Олег Ким-оолович
3.Ондар Аяс Алексеевич
	26.12.2022
29.12.2022

01.01.2023
04.01.2023

07.01.2023
	Председатель администрации

Сторож -кочегар
Сторож-кочегар

	9835169065

	2
	1. Ховалыг Шолбан Геннадьевич
2. Кара-Сал Алимаа Кодур-ооловна

Кара-Сал Шораан Кошкар-оолович

	28.12.2022
31.12.2022
03.01.2023

06.01.2023

08.01.2023
	Заместитель председателя

Техничка
Глава сумона
	89133586232

	3
	1.Монгул-оол Ольга Александровна
2.Куулар Ая Серен-ооловна

3.Хая Шолбана Владимировна

	27.12.2022

30.12.2022

02.01.2023

05.01.2023
	Специалист

Соцработник администрации
ВУР
	89133589558

Примечание:   1. Время круглосуточных дежурств начинается с 8.00 часов  до 8.00 часов утра.

2. Ответственным по дежурству организаций докладывать о работе систем жизнеобеспечения населения, принятых мерах и совершенных преступлениях дежурному кожуунной администрации по тел. 21-152

Утверждаю

Председатель

администрации СПС Шеминский
_______________Куулар Ч.С.
График дежурств за декабрь и январь месяцев 2022-2023 год

	№
	Организации

Дни дежурства
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	МБОУ Шеминская СОШ

	2
	ФАП, почта, депутаты сумона

	3
	КДЦ

	4
	МБДОУ я/с «Чечек»

	5
	МБОУ Шеминская СОШ

	6
	Администрация

	7
	МБДОУ я/с «Чечек»

	ЕДДС

	8394-34-21-1-52

	Директор МБОУ Шеминская СОШ
	Куулар Солдат-оол Сандакович
	8913-358-76-20

	Заведующий ФАП
	Даваа Оксана Бурбуевна
	8913-342-11-69

	Директор КДЦ
	Куулар Айланмаа Кошкар-ооловна
	8913-358-93-01

	Заведующий МБДОУ я/с «Чечек»
	Кара-Сал Маргарита Михайловна
	8913-356-17-79

	 Председатель Администраци
	Куулар Чодураа Сандаковна
	8983-516-90-65

_1606204831